
Uchwała Nr XLIX/622/18 

Rady Miejskiej w Ustrzykach Dolnych 

z dnia 8 czerwca 2018 r. 

 
W sprawie rozpatrzenia skargi na sołtysa wsi Wojtkowa 

 
Na podstawie art. 18 ust. 1 i 2 pkt 15, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jedn. Dz.U. z 2018 r. poz.994 ) oraz art. 238 § 1 i art. 229 pkt 3. Ustawy 
z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks Postępowania Administracyjnego (tekst jedn. Dz.U. 
z 2017 r. poz.1257 ze zm.) Rada Miejska w Ustrzykach Dolnych postanawia co 
następuje: 

 
§1 

 
Uznać skargę Pana Jacka Dzień na nieprawidłowości w pracy sołtysa wsi Wojtkowa 

Pana Jana Kruka, przekazaną przez Burmistrza Ustrzyk Dolnych pismem z dnia  

28 marca 2018 r. za b e z z a s a d n ą z powodów wskazanych w uzasadnieniu 

stanowiącym załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

 
§2 

 
Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej do zawiadomienia skarżącego  
o sposobie załatwienia skargi. 

 
§3 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik Nr 1 
Do uchwały Nr XLIX/622/18 
Rady Miejskiej w 
Ustrzykach Dolnych  
z dnia 8 czerwca 2018 r.  
 
 

U Z A S A D N I E N I E 
 
 

Komisja Rewizyjna, Skarg i Wniosków Rady Miejskiej  w Ustrzykach Dolnych  

w dniu 18.05.2018r. zajmowała się skargą Pana Jacka Dzień z dnia 18.03.2018 r.  

w sprawie nieprawidłowości pracy sołtysa Sołectwa Wojtkowa w Gminie Ustrzyki 

Dolne. 

Na wstępie Przewodniczący komisji poinformował, iż sprawa dotyczy członka komisji 

Rewizyjnej Pana Jana Kruka. Po czym Radny Jan Kruk poprosił o wyłączenie z prac 

Komisji. Prośba została przyjęta. 

 Przewodniczący poprosił Pana Jana Kruka o odniesienie się do stawianych 

zarzutów w piśmie skarżącego.  

Pan Jan Kruk w sprawie wysokości opłat za wywóz śmieci stwierdził: 

''Nie informowałem nikogo o wysokości opłat. Nie jest to w zakresie obowiązków 

sołtysa. Każdy z mieszkańców Gminy ma obowiązek złożenia deklaracji do Urzędu 

Miasta i na jej podstawie wyliczana jest wysokość opłaty. Cennik opłat znajduje się  

w Urzędzie  Miejskim w Ustrzykach Dolnych jako informacja publiczna. 

 W bieżącym roku decyzje podatkowe w przypadku Pana Jacka Dzień zostały 

wysłane drogą pocztową na których zamieszona jest wysokość podatku, terminy 

zapłaty i numer konta do wpłaty. 

W odniesieniu do uwag skarżącego w zakresie pracy sołtysa Sołectwa 

Wojtkowa nazywając ją ''celową i złośliwą'' Sołtys wyjaśnia: 

Nie mam żadnego celu działać złośliwie na rzecz któregokolwiek z mieszkańców 

sołectwa i nigdy tego nie robiłem. Staram się rzetelnie wykonywać nałożone na mnie 

obowiązki i żyć w zgodzie ze wszystkimi mieszkańcami. Pragę przytoczyć tylko jeden 

z przykładów, iż corocznie zgłaszałem osobiście gospodarstwo Państwa Barbary  

i Jacka Dzień do prestiżowego konkursu w Gminie na ''Najpiękniej ukwiecony balkon 

oraz najpiękniej zagospodarowaną i ukwieconą posesję''. 

 

W związku z powyższym, komisja w trzyosobowym składzie podjęła 

jednogłośną decyzję, iż zawiadomienie dotyczące nieprawidłowości w pracy sołtysa 

Sołectwa Wojtkowa, zakwalifikowane przez Przewodniczącego Rady Miejskiej  

w Ustrzykach Dolnych  jako skargę, proponuje uznać za bezzasadną. 

  

 


